

単 価 合 意 書

令和6年7月19日に契約したR5国道246号厚木秦野道路伊勢原第一トンネル工事（第1回変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年8月14日

発注者 住所 埼玉県さいたま市中央区新都心2-1

氏名 支出負担行為担当官

関東地方整備局長

岩崎 福久

受注者 住所 東京都港区東新橋一丁目9番1号

株式会社安藤・間 東京支店

氏名 執行役員支店長

木下 真

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
トンネル(NATM)						
		式	1		1,856,075,517	
道路土工						
		式	1		169,359,430	
掘削工						
		式	1		7,323,780	
掘削 (1)	土砂 オープンカット 押土無 障害無 50,000m3以上	m3	5,800	159	922,200	
掘削 (2)	軟岩 オープンカット 障害無 1,000m3以上5,000m3未満	m3	660	1,163	767,580	
掘削 (3)	土砂 片切掘削	m3	1,000	1,287	1,287,000	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3以上	m3	27,000	161	4,347,000	
路体盛土工						
		式	1		2,027,400	
路体(築堤)盛土 (1)	2.5m未満	m3	190	6,598	1,253,620	
路体(築堤)盛土 (2)	2.5m以上4.0m未満	m3	180	861	154,980	
路体(築堤)盛土 (3)	4.0m以上	m3	2,600	238	618,800	
路床盛土工						
		式	1		128,100	
路床盛土	4.0m以上	m3	350	366	128,100	
法面整形工						
		式	1		1,408,770	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面整形(切土部)	現場制約無 砂質土、砂及び砂質土、粘性土					
(1)		m2	1,110	908	1,007,880	
法面整形(切土部)	現場制約無 軟岩I					
(2)		m2	70	1,183	82,810	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無					
		m2	710	448	318,080	
残土処理工						
		式	1		158,471,380	
整地	残土受入れ地での処理					
		m3	31,400	125	3,925,000	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
(1)		m3	9,940	384	3,816,960	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
(2)		m3	35,820	384	13,754,880	
土砂等運搬	軟岩					
(3)		m3	660	469	309,540	
ベントナイト混合土層造成						
		m3	15,000	9,111	136,665,000	
法面工						
		式	1		5,903,568	
植生工						
		式	1		73,980	
種子散布	肥料無し 250m2以上500m2未満					
		m2	270	274	73,980	
法面吹付工						
		式	1		5,829,588	
コンクリート吹付	高炉セメント 厚10cm					
		m2	747	7,804	5,829,588	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
トンネル工(機械掘削工法)						
		式	1		1,016,350,701	
掘削・支保工		式	1		741,700,505	
掘削・支保 (1)	通常断面 CⅡ-bi 上半 切羽監視 責任者有 鏡吹付工施工有	m	45	987,400	44,433,000	
掘削・支保 (2)	通常断面 CⅡ-bi 下半 切羽監視 責任者有 鏡吹付工施工無	m	45	357,300	16,078,500	
掘削・支保 (3)	通常断面 DI-a 上半 切羽監視 責任者有 鏡吹付工施工有	m	123	1,267,770	155,935,710	
掘削・支保 (4)	通常断面 DI-a 下半 切羽監視 責任者有 鏡吹付工施工有	m	123	487,697	59,986,731	
掘削・支保 (5)	通常断面 DI-b 上半 切羽監視 責任者有 鏡吹付工施工有	m	63	1,327,783	83,650,329	
掘削・支保 (6)	通常断面 DI-b 下半 切羽監視 責任者有 鏡吹付工施工有	m	63	507,014	31,941,882	
掘削・支保 (7)	通常断面 DⅢa 上半 切羽監視 責任者有 鏡吹付工施工有	m	11	1,366,228	15,028,508	
掘削・支保 (8)	通常断面 DⅢa 下半 切羽監視 責任者有 鏡吹付工施工有	m	11	519,860	5,718,460	
掘削・支保 (9)	通常断面 DⅢa-K 上半 切羽監視 責任者有 鏡吹付工施工有	m	43	1,366,228	58,747,804	
掘削・支保 (10)	通常断面 DⅢa-K 下半 切羽監視 責任者有 鏡吹付工施工有	m	43	519,860	22,353,980	
掘削・支保 (11)	通常断面 DⅢa-SK(RC) 上半 切羽 監視責任者有 鏡吹付工施工有	m	124.6	1,397,173	174,087,755	
掘削・支保 (12)	通常断面 DⅢa-SK(RC) 下半 切羽 監視責任者有 鏡吹付工施工有	m	130.8	563,745	73,737,846	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
覆工コンクリート・防水工		式	1		274,650,196	
覆工コンクリート・防水 (1)	通常断面 CⅡ-bi	m	45	567,496	25,537,320	
覆工コンクリート・防水 (2)	通常断面 DⅠ-a、DⅠ-b	m	186	564,120	104,926,320	
覆工コンクリート・防水 (3)	通常断面 DⅢa、DⅢa-K	m	54	587,375	31,718,250	
覆工コンクリート・防水 (4)	通常断面 DⅢa-SK(RC)	m	137	636,323	87,176,251	
補強鉄筋 (1)	SD345 D13	t	3.47	186,789	648,157	
補強鉄筋 (2)	SD345 D16～25	t	133.34	184,820	24,643,898	
インバート工		式	1		184,365,835	
インバート掘削工		式	1		104,543,524	
インバート掘削 (1)	CⅡ	m	45	83,577	3,760,965	
インバート掘削 (2)	DⅠ-a、DⅠ-b	m	186	87,149	16,209,714	
インバート掘削 (3)	DⅢa、DⅢa-K	m	54	90,722	4,898,988	
インバート掘削 (4)	DⅢa-SK(RC)	m	137	581,561	79,673,857	
インバート本体工		式	1		79,822,311	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
インバート (1)	CⅡ-bi 巻厚 40 c m 18-8-25(高炉)	m	45	142,530	6,413,850	
インバート (2)	DI-a、DI-b 巻厚 45 c m 18-8-25(高炉)	m	186	157,252	29,248,872	
インバート (3)	DⅢa、DⅢa-K 巻厚 50 c m 18-8-25(高炉)	m	54	178,538	9,641,052	
インバート (4)	DⅢa-SK(RC) 巻厚 50 c m 24-8-25(高炉)	m	137	177,506	24,318,322	
補強鉄筋 (3)	SD345 D16～25	t	55.19	184,820	10,200,215	
坑内付帯工		式	1		19,342,828	
箱抜工(簡易積算対象項目)		式	1		12,889,289	
箱抜工(簡易積算対象項目)		式	1		12,889,289	
裏面排水工		式	1		1,145,637	
裏面排水	フィルターマット 200×30	m	843	1,359	1,145,637	
地下排水工		式	1		5,005,826	
中央排水	高密度ポリエチレン管(無孔管 タプル構造) 300mm	m	417	10,689	4,457,313	
横断排水 (1)	高密度ポリエチレン管(無孔管 タプル構造) 管径 100mm	箇所	5	60,800	304,000	
横断排水 (2)	高密度ポリエチレン管(無孔管 タプル構造) 管径 100mm	箇所	1	60,931	60,931	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
横断排水 (3)	高密度ポリエチレン管(無孔管 タプル構造) 管径 100mm	箇所	3	61,194	183,582	
運搬処理工		式	1		302,076	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	220	944	207,680	
整地	残土受入れ地での処理	m3	220	125	27,500	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	16	2,459	39,344	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	16	1,722	27,552	
舗装工		式	1		3,495,030	
コンクリート舗装工		式	1		3,495,030	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm	m2	534	906	483,804	
コンクリート舗装	18-8-25(高炉) 舗装厚 100mm	m2	534	5,639	3,011,226	
坑門工		式	1		80,997,663	
坑口付工		式	1		76,331,482	
坑口処理 (1)		箇所	1	6,069,732	6,069,732	
坑口処理 (2)		箇所	1	7,037,438	7,037,438	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート吹付		m2	578	7,804	4,510,712	
連続繊維補強土工		m2	556	105,600	58,713,600	
坑門本体工		式	1		4,666,181	
コンクリート	24-12-25(高炉)	m3	5	35,595	177,975	
吹付コンクリート	繊維補強	m3	18	128,183	2,307,294	
鉄筋	SD345 D13	t	0.48	180,413	86,598	
型枠	一般型枠	式	1		486,581	
足場 (1)	安全ネット必要	式	1		1,003,592	
足場 (2)	安全ネット必要	式	1		604,141	
石・ブロック積(張)工		式	1		13,028,616	
作業土工		式	1		555,482	
床掘り(掘削)	軟岩	式	1		116,368	
床掘り	土砂	式	1		31,474	
埋戻し	土砂	式	1		259,527	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
基面整正						
		式	1		24,910	
積込(ルース)	土砂 平均施工幅1m以上2m未満					
		式	1		31,300	
土砂等運搬	軟岩					
		式	1		79,320	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		12,583	
コンクリートﾌﾟﾛｯｸ工(コンクリートﾌﾟﾛｯｸ積)						
		式	1		12,473,134	
コンクリートﾌﾟﾛｯｸ基礎	18-8-25(高炉) 底幅 55 c m 高さ 35 c m					
		m	80	10,399	831,920	
コンクリートﾌﾟﾛｯｸ積	練積					
		m2	394	27,165	10,703,010	
胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40					
		m3	59	7,199	424,741	
天端コンクリート	18-8-25(高炉)					
		m3	7	63,332	443,324	
現場打小口止コンクリート	18-8-25(高炉)					
		m3	1	70,139	70,139	
排水構造物工						
		式	1		4,541,794	
作業土工						
		式	1		510,990	
床掘り	土砂					
(1)		式	1		11,638	
床掘り	土砂					
(2)		式	1		222,703	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
埋戻し (1)	土砂	式	1		59,890	
埋戻し (2)	土砂	式	1		163,253	
基面整正		式	1		14,946	
土砂等運搬 (1)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		5,201	
土砂等運搬 (2)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		28,326	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		5,033	
側溝工		式	1		3,125,704	
管(函)渠型側溝	幅 30 c m 高さ 30 c m	m	139	18,528	2,575,392	
プレキャストU型側溝	300×300	m	56	9,827	550,312	
排水工		式	1		905,100	
小段排水	鉄筋コンクリート型 JIS A 5372 300B 300×300×600	m	75	12,068	905,100	
縁石工		式	1		1,341,508	
作業土工		式	1		126,833	
床掘り	土砂	式	1		44,540	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
埋戻し	土砂	式	1		80,154	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		1,888	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		251	
縁石工		式	1		1,214,675	
地先境界ブロック	C種(150×150×600)	m	175	6,941	1,214,675	
防護柵工		式	1		3,339,993	
路側防護柵工		式	1		3,339,993	
転落防止機能付ガードレール設置		m	181	18,453	3,339,993	
掘削補助工		式	1		93,249,276	
掘削補助工A		式	1		91,814,346	
長尺鋼管鏡ボルト	DⅢ	本	342	268,463	91,814,346	
掘削補助工B		式	1		1,434,930	
押え盛土	ソイルメント	m3	210	6,833	1,434,930	
仮設工		式	1		260,759,275	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事用道路工		式	1		309,275	
仮設舗装		式	1		309,275	
仮設工(簡易積算対象項目)		式	1		257,786,000	
仮設工(簡易積算対象項目)		式	1		257,786,000	
交通管理工		式	1		2,664,000	
交通誘導警備員		式	1		2,664,000	
直接工事費		式	1		1,856,075,517	
共通仮設費		式	1		122,868,803	
共通仮設費		式	1		14,534,803	
運搬費		式	1		4,838,532	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		4,838,532	
安全費		式	1		2,868,147	
呼吸用保護具等費用		式	1		2,868,147	
役務費		式	1		3,755,488	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
電力基本料金		式	1		3,755,488	
技術管理費		式	1		55,136	
道路施設基本データ作成費用		式	1		55,136	
現場環境改善費（率計上）		式	1		3,017,500	
共通仮設費（率計上）		式	1		108,334,000	
純工事費		式	1		1,978,944,320	
現場管理費		式	1		598,981,000	
工事原価		式	1		2,577,925,320	
一般管理費等		式	1		260,074,680	
工事価格		式	1		2,838,000,000	
消費税相当額		式	1		283,800,000	
工事費計		式	1		3,121,800,000	